[image: http://im8-tub-ru.yandex.net/i?id=18007759-49-72&n=15]

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Верховская основная общеобразовательная школа»
Солиаличского муниципального района Костромской области

Приказ
01.09.2022 г.                                                                                                    № 52

О создании бракеражной комиссии.

В целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков посредством совершенствования организации питания в школе приказываю, во избежание заболеваний и кишечных отравлений обучающихся во время питания в школьной столовой
приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе 3-х человек:
1.1 Крылова Т.З. – директор школы;
1.2 Иванова В.М.  – повар;
1.3 Кудрявцева Л.В. – фельдшер Бурдуковского ФП.

2. Комиссия в своей деятельности обязана руководствоваться «Положением о бракеражной комиссии» и
1) Усилить контроль за соблюдением качественного рационального питания учащихся,
2) Следить за разнообразием меню, сроком реализации и качеством продуктов,
3) Проверять сертификаты на поставку продуктов для школьной столовой,
4) Производить регулярное взвешивание порций,
5) Результаты бракеража заносить в специальный журнал ежедневно.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             Т.З. Крылова
С приказом ознакомлены:
image1.jpeg